ser esgotada. 

Caso os fundos sejam esgotados antes de 31 de dezembro de 2020 poderão ser alocados fundos 

adicionais por decisão do JCBF. 

MONTANTE MÍNIMO E MÁXIMO DE APOIA A CADA INICIATIVA BILATERAL 

Mínimo: 5.000€ (Cinco mil Euros) e Máximo: 15.000€ (Quinze mil Euros) 

ELEGIBILIDADE DOS CANDIDATOS: 

Promotores das Iniciativas Bilaterais 

Quaisquer entidades públicas ou privadas, comerciais ou sem fins lucrativos, incluindo quaisquer 

organizações da sociedade civil, como as organizações não governamentais (ONG), legalmente